

**Școala auxiliara - internat satul Bulboaca**

(denumirea obiectului)

**Deviz local nr. 1**

Întocmit în prețuri curente

Valoarea de deviz

**942986,69 lei**

Nr crt	Simbol norme Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoare de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
		<b>Total borderou de resurse nr:1</b>				
		<b>Manopera:</b>				
1	7213050013100	Tinichigiu	h-om	760,60	26,00	19775,65
2	7124010010700	Dulgher	h-om	211,94	26,00	5510,44
3	7124010010730	Dulgher 3	h-om	26,48	26,00	688,35
4	9310060019930	Muncitor	h-om	6,44	26,00	167,34
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	43,72	26,00	1136,82
6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	29,16	26,00	758,24
7	7422010060100	Timplar	h-om	45,60	26,00	1185,53
8	7129200011200	Finisor MP	h-om	31,96	22,00	703,18
9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,46	22,00	54,05
10	7122050013442	Tencuitor	h-om	91,43	26,00	2377,23
11	7122050013442	Tencuitor	h-om	48,43	22,00	1065,55
12	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	17,82	26,00	463,32
13	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	22,97	26,00	597,17
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,54	26,00	170,17
15	7123030012500	Montator P.B	h-om	124,00	26,00	3224,00
16	7129020012800	Pavator	h-om	916,72	26,00	23834,72
17	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,06	26,00	703,56
18	7123011000200	Betonist	h-om	107,70	26,00	2800,20
19	9310060019920	Muncitor deservire	h-om	26,86	26,00	698,36
		<b>Total manopera:</b>	<b>lei</b>			<b>65913,89</b>
		<b>Materiale:</b>				
20	2874115825455 0	Buloane de constructii cu piulite si saibe	kg	8,70	29,20	254,04
21	2010102908737 1	Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a	m3	0,76	2085,00	1590,02
22	2010102904169 1	Dulapuri ecarisati de rasinnoase b = 44mm calit II	m3	0,14	2875,00	400,20
23	2873122000751 1	Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Покровки)	kg	3,94	16,00	63,10
24	2414216109482 1	Pasta antisepetica	kg	3,49	8,30	28,98
25	2874145887049 1	Cuie de constructie	kg	4,88	15,00	73,20
26	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	82,13	15,00	1231,96
27	2462106110601	Paste antisepetice	kg	8,05	58,26	468,76
28	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	10,85	8,30	90,02
29	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	39,93	25,00	998,30
30	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	574,77	5,00	2873,85
31	2875276312000 1	Шпильки (fise)	buc	5997,60	0,01	59,98
32	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	574,77	83,00	47705,91
33	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	249,90	22,00	5497,80
34	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	4498,20	0,33	1484,41
35	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	49,98	56,00	2798,88
36	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	19,99	56,00	1119,55
37	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	290,00	9,40	2726,00
38	2863146310808 1	Balamale (петли)	buc	4,00	14,00	56,00
39	2863146311270 1	Сремон (ручка оконная)	buc	1,00	60,00	60,00

40	20101029041693	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=19-22\text{mm}$ calit a III a	m3	0,06	2875,00	172,50
41	20101029041694	Dulapuri ecarisati de rasinoase $\delta=44\text{mm}$ calit a III a	m3	0,05	2875,00	143,75
42	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,96	800,00	1568,00
43	2743123549027	Pervazuri ( baghete) din aluminiu pentru ferestre si usi	m	98,00	37,50	3675,00
44	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	588,00	0,06	35,28
45	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	101,85	52,00	5296,20
46	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	135,80	27,00	3666,60
47	2666122800555	Element de inchidere	buc	19,40	27,00	523,80
48	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,70	27,00	261,90
49	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	19,40	69,00	1338,60
50	2875274000501	Cot de jgheab	buc	19,40	124,00	2405,60
51	2874115837745	Suruburi	buc	970,00	0,06	58,20
52	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	27,30	60,00	1638,00
53	2875274000502	Cot burlan	buc	13,00	60,00	780,00
54	2413217300010	Cleme	buc	13,00	27,00	351,00
55	2875274000503	Cot de capat	buc	6,50	60,00	390,00
56	2875274000050	Elemente de legatura	buc	6,50	10,00	65,00
57	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	35,10	1000,00	35100,00
58	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	188,60	0,10	18,86
59	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,52	63,00	1418,89
60	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	12,05	1000,00	12050,00
61	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	96,04	2,00	192,08
62	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,61	150,00	91,14
63	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,15	13,00	1,91
64	2653102100831	Amestec uscat	kg	566,20	2,00	1132,40
65	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,16	13,00	2,06
66	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	102,90	2,20	226,38
67	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,45	1,23	3,01
68	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,10	167,00	16,37
69	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestasat 6 x 30 mm	buc	588,00	0,40	235,20
70	2653102100833	Chit pe baza de ipsos ``Eurofin``	kg	41,77	15,00	626,61
71	4100126202818	Apa	m3	0,04	13,00	0,51
72	2416586105303	Amorsa-grund	kg	5,94	15,00	89,10
73	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	1,98	10,00	19,80
74	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	15,84	15,00	237,60
75	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,80	10,00	198,00
76	20101029069611	Scanduri brute, calit III	m3	0,00	2875,00	9,77
77	20101029087371	Grinzi ecarisate de rasinoase de $\delta=100,125$ mm, calit, a II a	m3	0,32	1888,00	596,99
78	26821326004260	Carton gudronat (толь)	m2	0,49	6,70	3,30
79	1212121212121	apa	m3	2,80	13,00	36,36
80	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	19,55	87,00	1700,85
81	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	8,50	30,00	255,00
82	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	153,00	0,50	76,50
83	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	1,70	60,00	102,00
84	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0,68	60,00	40,80
85	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	190,00	115,00	21850,00
86	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare	kg	800,00	20,00	16000,00
87	2663102100908	Beton marfa clasa C5/4 (B5/M75)	m3	13,00	1000,00	13000,00
88	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1680,10	1,60	2688,16
89	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,77	167,00	796,59
90	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane S 790	m3	3,18	13,00	41,34
91	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	532,65	100,00	53265,00
92	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1218,00	167,00	203406,00
93	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1920,00	1,60	3072,00
94	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	6,00	167,00	1002,00
95	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	51,36	167,00	8577,12
96	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	24,00	150,00	3600,00
97	2513206621460	Banca pe 2 picioare	buc	18,00	1389,00	25002,00
98	2663102100000	Beton	m3	0,65	1000,00	648,00
99	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	5,14	2875,00	14782,82

100	2651122100442	Ciment portland M400 saci (pentru strat)	kg	9444,00	1,60	15110,40
101	2682132601626	Carton bitumat	m2	39,10	138,00	5395,80
102	2873145887860	Cuie cu cap plat. Tip B	kg	4,08	50,00	204,00
103	2663102100000	Beton	m3	6,73	1000,00	6732,00
104	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	1,31	4000,00	5236,00
105	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,27	4000,00	1088,00
106	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,75	4000,00	2992,00
107	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	m3	19,04	20,00	380,80
108	2874115850000	Buloane M10	buc	238,00	5,00	1190,00
109	2874115840601	Piulita M10	buc	238,00	5,00	1190,00
110	2874125881229	Saiba plata M10	kg	9,52	50,00	476,00
111	2020132920527	Placi OSB grosime 22mm	m2	35,70	200,00	7140,00
112	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	66,70	53,50	3568,45
113	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	290,00	0,40	116,00
114	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,12	3000,00	362,10
115	273210364	Panouri de imprejmuire	m2	47,60	100,00	4760,00
		<b>Total materiale:</b>	<b>lei</b>			<b>570104,46</b>
		<b>Utilaje:</b>				
116	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	11,02	5,00	55,12
117	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	17,97	5,00	89,87
118	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,20	50,00	760,05
119	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 ср (Дружба, пила дисковая электрическая)	h-ut	0,16	5,00	0,80
120	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,94	5,00	4,72
121	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,10	10,00	0,98
122	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,27	5,00	6,34
123	2922140006703	Macara fereastră	h-ut	0,34	50,00	17,00
124	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,51	50,00	25,50
125	2955270002609	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw	h-ut	10,20	5,00	51,00
		<b>Total utilaje:</b>	<b>lei</b>			<b>1011,38</b>
		<b>Total:</b>	<b>lei</b>			<b>637029,73</b>
		Asigurari sociale si medicale:22,5%	lei			14830,62
		Total:	lei			651860,35
		Cheltuieli de transport:5%	lei			28505,22
		Total cheltuieli directe:	lei			680365,58
		Cheltuieli de regie:10%	lei			68036,56
		Total cu cheltuieli de regie:	lei			748402,14
		Beneficiu de deviz:5%	lei			37420,11
		Total:	lei			785822,24
		TVA:20%	lei			157164,45
		<b>Total deviz:</b>	<b>lei</b>			<b>942986,69</b>

**Întocmit**

A Oprisco

funcția, semnătura (numele, prenumele)

**Verificat**

S Toaca

funcția, semnătura (numele, prenumele)